
Štelováni ventilu
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1195&fid=3

Štelováni ventilu

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1195&fid=3

Autor
Bellero

Publikováno: 06.08.2009 12:12:54

Dobrý má někdo zkušenosti se štelovánim motoru a ventilu? Potřeboval bych vědět jaká vůle musí být u
ventilu díky...
zaks 06.08.2009 12:46:35

To záleží na tom, jaký máš stroj...
lub 06.08.2009 12:50:10

zaks> šak píše..... Shineray XY300STE
zaks 06.08.2009 13:00:00

Jo a jo, teď jsem si toho všiml :-$ Tak vůle si tedy musíš najít v nějaké dílenské
příručce (nebo možná budou někde na Bashan fóru). Napsal bych ti i postup jak dál, ale
nevím jestli to má Shineray stejné jako Linhai, takže raději psaát nebudu aby z toho
ještě nakonec nebylo více škody než užitku.
willy73 06.08.2009 15:51:03

Já bych si dovolil tvrdit i bez manualu 0,12
martinur 06.08.2009 16:04:01

http://www.bashan-ph...topic.php?f=40&t=867
Kovboy 06.08.2009 23:20:13

Problém na tom foru je, že tam motají OHV motor 250 STXE a OHC motor 4 ventil z
300 cc. Každý ten motor má jiný postup nastavení a i jiné vůle.
PAT-Hans 06.08.2009 23:41:05

panakocz> http://www.bashan-ph...topic.php?f=40&t=867,taky si máš ale přečíst
pravidla toho fora a tady by to mělo fungovat taky,takže rudu sem ane jen chytré
řeči.myslim že odtoho to tu je :-DD
Kovboy 07.08.2009 23:32:34

A jak mám poradit, když nejsou pořádné informace o tom motoru od jeho majitele?
Znám ten motor, ale záleží na stáří, počtu najetých motohodin, na tom, jak vypadají
sedla ventilů a pod. Každý si myslí, že to prostě nastaví podle nějakého návodu, ale ne
každý podle toho samého návodu jezdí. Mohou být dva stejné motory stejného stáří,
ale každý jinak ježděný a musí se to nastavit jinak a udělat i jiné ůpravy, např ta sedla.

Stránka 1/2
21.06.2010 08:30:10

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1195&fid=3
http://www.bashan-phorum.yenkie.info/viewtopic.php?f=40&t=867
http://www.bashan-phorum.yenkie.info/viewtopic.php?f=40&t=867


Štelováni ventilu
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=1195&fid=3

Takže vlastně mají všichni pravdu, že vůle mají být od 0,03 až po 0,25. Jen jedno si
zapamatujte, vždy dávejte větší vůle na výfukovém ventilu. Není to náhodou, že je
menší než sací. Je tam u něj větší teplota a mohl by se poškodit. A vše tohle nemá s
pravidly fora nic společného, jen mě nebaví stále do kola psát romány, které stejně
nikdo nečte. Co knih a různých odborných publikací je vydaných, ale pro koho? Vše se
tam člověk dočte, ale vždyť je to tak jednoduché házet stále do kola stejné dotazy a
myslet si, že na vše existuje nějaká univerzální příručka. Tož asi tak. Má rada na závěr?
Pokud nevíš, nech si to udělat tam, kde znají.
davequad 07.08.2009 23:38:09

panakocz> J :-DD á jsem na tvých radách vyrost a děkujmu ti za ně,bo můj původní
mecenáš první kolky byl jen dovozce,ale jinak většinu rad a úprav jsem stejně vyčet od
tebe. :-DD

Stránka 2/2
21.06.2010 08:30:10

Motorkáři.cz


